[image: image1.wmf]

ВАВОЖСКИЙ  РАЙОННЫЙ                                               ВАВОЖ  ЕРОСЫСЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                          УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                            ДЕПУТАТЪЕСЫЗЛЭН КЕНЕШСЫ          четвертого созыва                                                                              ньылети отчамез

                                                                РЕШЕНИЕ

15 июня   2007 года                                                                                           №  77
                                                                                                                           8-я сессия

Об утверждении Правил регулирования отношений,

возникающих    в   области   размещения   объектов
наружной   рекламы  и  информации на территории
муниципального  образования   «Вавожский район»

В целях регулирования отношений, возникающих при размещении объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Вавожский район», в соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования «Вавожский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Вавожский район» р е ш а е т:

1. Утвердить Правила регулирования отношений, возникающих в области размещения объектов наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «Вавожский район» (прилагаются).

2. Администрации муниципального образования «Вавожский район»:

2.1. Обеспечить разработку схемы размещения объектов наружной рекламы и информации.
2.2. Провести инвентаризацию установленных объектов наружной рекламы и информации и принять меры по демонтажу рекламных конструкций, размещенных в нарушение порядка, действующего на момент их установки.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию муниципального образования «Вавожский район».

Глава муниципального

образования «Вавожский район»                                                                           В.И. Березин